LUNES 6 DE JULIO
Maiana 9:15-9:30
9:30-11:30
11:30-12:00
12:00-14:00
14:00-15:00
Tarde 15:00-17:00

MARTES 7 DE JULIO

Maiana

Tarde

9:15-9:30
9:30-11:30
11:30-12:00
12:00-14:00
14:00-15:00

15:00-17:00

ITSMF CURSO DE VERANO
EL GOBIERNO DE TI

Marcos y mejores practicas

6 AL 9 DE JULIO DE 2009

Ambito del gobierno de TI

Bienvenida: Mark Gemmel + Jesus Garcia UPM + Mercedes (itSMF - UPM)

Definiendo el alcance del gobierno de TI: José Carrillo (UPM)

CAFE (EUI)

Alineacidn y entrega de valor Servicios. Gestion de recursos de Tl y medida de rendimiento (QUINT)
COMIDA (En el comedor por cuenta de cada asistente)

Presentacion herramientas Gobierno Tl de CA

Gobierno en COBIT

Bienvenida y moderacion: Javier G2 Arcal (U. Nebrija)
Vision de los diferentes estandares y del mercado (A.Folgueras)

CAFE (EUI)
Planificacion y organizacion en Cobit (NEW HORIZON- I. Diaz)

COMIDA (En el comedor por cuenta de cada asistente)

Presentacion herramientas de HP (HP)

MIERCOLES 8 DE JULIO Gobierno IT e ISO 38500

Maiana

Tarde

9:15-9:30
9:30-11:30
11:30-12:00
12:00-14:00
14:00-15:00

15:00-17:00

JUEVES 9 DE JULIO

Maiana

9:15-9:30
9:30-11:30
11:30-12:00
12:00-14:00
14:00-14:15

Bienvenida y moderacion (A. Folgueras U. Carlos 1)
COSO - I1SO 38500: Antoni Bosch (IAITG)

CAFE (EUI)

Presentacion herramientas de IBM (IBM)

COMIDA (En el comedor por cuenta de cada asistente)

Presentacion herramientas de BMC (BMC)

Valorde IT

Bienvenida y moderacion (Luis Moran - Mark itSMF)
ValIT y Business Case (A.Folgueras)

CAFE (EUI)

Gestion de riesgos (Carlos Bachmaier)

Cierre del curso (Luis Moran - Carlos Lépez Alonso - Mark - Luis Sdnchez)
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